
令和７年４月吉日 

ご近隣の皆様へ 

世田谷区施設営繕担当部施設営繕第ニ課 

世田谷区保健福祉政策部保健医療福祉推進課 

 
旧世田谷区立保健センター解体工事説明会のお知らせ 

 

日頃より、区政の運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

このたび、旧世田谷区立保健センターの解体工事を行います。 

工事に先立ち説明会を以下のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

なお、解体を行う建材の一部に、石綿（アスベスト）含有建材がありますが、関係法令を遵守し、安全及

び飛散防止に十分配慮し、撤去、処分いたします。 

皆様にはご迷惑をおかけすることと存じますが、安全に配慮し工事を進めてまいりますので、ご理解、ご協力

のほど、よろしくお願いいたします。 

 

工事説明会 

１．日時 令和７年４月２４日（木） １９：００～２０：００（開場１８：３０～） 

２．会場 世田谷区立三軒茶屋小学校 １階 多目的室 

住所：世田谷区三軒茶屋二丁目４２番１号（裏面案内図参照） 

        ※会場の都合上、来場者が多くなった場合、立席でのご説明となってしまう場合が 

ありますのでご了承ください。 

        ※駐車スペース等はございません。 

 

 ■工事概要 

 １．工事場所 世田谷区三軒茶屋二丁目５３番１６号（裏面案内図参照） 

 ２．工事内容 旧保健センター、検診用車庫、ガスメーター小屋の解体工事 

 ３．工事期間 令和７年５月７日（水）～令和９年７月３０日（金）まで（予定） 

 ４．作業時間 ８：００～１７：００（準備、片付け作業を除く。） 

※重機を使用した解体作業を行うため騒音及び振動が発生いたします。 

※土曜・日曜・祝日は原則休工としますが、工事の進捗状況により、ご近隣への影響の 

  少ない作業を行う場合がございます。 

 ５．施 工 者 株式会社 河野解体工業 

６．家屋調査 対象範囲（敷地境界線より３０ｍ以内）の家屋について、工事着工前と工事完了後 

に家屋調査を行わせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

 ※説明会後に順次調査会社が訪問し、日程調整を行います。 

  【調査会社】中央補償株式会社 03-3360-5801 担当：柳田 

■アスベスト含有建材について 

 本工事において、外装材及び内装材の一部に石綿（アスベスト）の含有が判明しております。除去作業に

ついては、関係法令等を遵守のうえ作業をおこないます。  

  （撤去期間：令和７年５月７日～令和７年８月２９日（予定）） 

＜石綿（アスベスト）含有建材＞ ＜除去方法＞ 

外装材（外装仕上げ塗材） 当該建材湿潤化のうえ、電動工具及び工具併用による除去 

内装材（配管保温材） 当該建材隔離養生のうえ、手ばらしによる除去 

内装材（仕上げ材） 当該建材湿潤化のうえ、手ばらしによる除去 

（裏面あり） 



■お問合せ先 

施設営繕担当部施設営繕第ニ課 担当：北島・内田 電話 03-6432-7118（工事について） 

保健医療福祉推進課        担当：小黒・田畑   電話 03-5432-2649（施設について） 

株式会社河野解体工業       担当：佐藤  電話 03-3803-9907（解体工事施工者） 

                              携帯 080-2199-5766 

■案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■説明会会場 
世田谷区立三軒茶屋小学校 １階 多目的室 
（住所：世田谷区三軒茶屋二丁目４２番１号） 

■解体工事場所 
旧世田谷区立保健センター 
（住所：世田谷区三軒茶屋二丁目５３番１６号） 

入口 

東側の正門より入場し、校庭を
記載の矢印にそってお進み頂き、
1 階多目的室にお越しください。 


